平成24年５月14日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 清 水 盛 明

（コード番号：6262 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 舟 引 康 之

（TEL. 06-6451-1351）

剰余金配当の見送りに関するお知らせ

 当社は、平成24年５月14日開催の取締役会において、平成24年３月31日を基準日とする剰余金の配

当について、下記のとおり行わないことを決議いたしましたので、お知らせ申し上げます。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成23年５月13日公表)

前年実績

(平成23年３月期)

基 準 日 平成24年３月31日 同左 平成23年３月31日

１株当たりの配当金 ０円00銭 未定 ０円00銭

配 当 金 の 総 額 － － －

効 力 発 生 日 － － －

配 当 原 資 － － －

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元の充実を経営の最重要政策と位置付け、継続的かつ安定的な配当

を維持し、経営環境や業績を総合的に勘案した適正な利益配分を基本方針としております。

このような基本方針のもと、平成 23 年５月 13 日に公表いたしました配当予想につきましては、為

替相場及び世界経済の先行きが不透明なことから未定としておりました。中間配当については、販売

価格の見直しや操業度向上によるコストダウンの効果もあり、１株当たり２円の配当を実施しまし

たが、年度後半からの中国の景気減速の影響等を受けたことにより、誠に遺憾ではございますが

当期期末配当の実施を見送ることといたしました。
当社といたしましては、一層の収益力の向上及び企業体質の強化を図り、早期に株主の皆様に利益

還元できるよう、全社一丸となって取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

 《ご参考》年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 ２円00銭 ０円00銭 ２円00銭

前期実績(平成23年３月期) ０円00銭 ０円00銭 ０円00銭

以 上